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Indtil 2022 sendte vi et trykt Årsblad, men af 
flere årsager besluttede vi allerede sidste år 
at springe direkte til vores digitale klubblad, 
Par Excellence. Det fungerede rigtig godt, og 
er derfor besluttet som den fremadrettede 
modus operandi.

Nogen vil måske savne formandens hilsen 
fra bestyrelsen om året der gik. Men vi kan 
berolige alle med, at I snarest modtager en 
fyldestgørende beretning for sæsonen 2023 
i forbindelse med den forestående indkaldel-
se til den årlige Generalforsamling tirsdag 16. 
april (husk tilmelding i GolfBox).

I årets blad kan du læse både ”Nyt fra Klub-
ben”, en fyldig rapport fra Michael Eeg om 
forventningerne til den kommende sæson og 
selvfølgelig den faste artikel om restauranten.

Endvidere sender alle Klubber-i-Klubben, 
som optakt til en ny sæson, en hilsen om den 
forgangne sæson og en opfordring om at 
deltage i sæsonen 2024.

God fornøjelse.
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De senere år har det i høj grad været områderne 
uden om klubhuset (parkeringsplads og indkør-
sel) samt husets ydermure,  der er blevet istand-
sat. 
Derfor var turen denne vinter kommet til de inden-
dørs faciliteter, hvor klubben har foretaget mindre, 
men meget synlige forandringer. 

Restauranten
Vi er i Rungsted Golf Klub begunstiget med, at vo-
res forpagtere virkelig kan lave vidunderlig mad. 
Det vil klubben gerne understøtte til alles glæde 
ved at skabe en a la carte restaurant i Pejsestuen.

I samarbejde med restauranten sender vi fra me-
dio april et ”Restaurantens Ugenyt” ud om freda-
gen, så medlemmerne hver uge kan se menuer og 
program for den kommende uge i restauranten. 
Så er man aldrig i tvivl om, hvilke dage og aftener, 
der er mest oplagte til at besøge restauranten den 
kommende uge.

I midten af april kommer der nye bordplader i oli-
eret, massiv eg i pejsestuen. Pladerne passer til de 
eksisterende bordben i massiv eg, så det vil danne 
en meget flot helhed. Lokalet kommer fremadret-
tet altid til at fremstå ryddeligt, indbydende og 
klar til gæster, der vil nyde mad eller drikke ved 
bordene i den flotte sal. Vi er sikre på, at endnu 
flere medlemmer vil benytte lejligheden til at få et 
godt måltid mad og en god vin til fornuftige pri-
ser i pejsestuen – også selvom man ikke har spillet 
golf forinden.

I pejsestuen har den store, åbne pejs fået en min-
dre renovering med et nødvendigt luftindtag og 
reparation af den motor, der trækker røgen op 
gennem skorstenen. Pejsen kan nu nemt tændes 
op og bruges, uden at hele salen lugter af bål. For-
an pejsen står de fine, nye Finn Juhl lounge møb-
ler, som klubben købte efter modtagelsen af flot 
legat fra SOLAR Fonden – de er oplagt til en hyg-
gestund med en kop kaffe og en avis.

Nyt fra Klubben

3

Om vinteren, mens medlemmerne holder golffri eller 
måske spiller golf under varmere himmelstrøg, er det oplagt 

at bruge tiden og pladsen til at udføre fysiske 
forbedringer af klubhusets faciliteter. 



PAR EXCELLENCE
1/202422. marts 2024

I bistroen foran baren er den gammeldags bræn-
deovn blevet nedlagt, og i stedet er der etableret 
en gaspejs. Gaspejsen skaber hygge, varme og 
gennemsyn fra den ene ende af bistroen til den 
anden. 
Gaspejsen er sluttet til klubbens naturgas, så der 
er ikke risiko for, at den løber tør. Den kan nemt 
tændes og slukkes og har allerede været flittigt 
brugt til stor glæde og gavn for restaurantens gæ-
ster. 

Trægulvet ud mod det store sydvendte vindue er 
blevet slebet og olieret, så det fremstår som nyt 
og kompletterer indtrykket af et indbydende bis-
trolokale, der er hyggeligt at besøge i forbindelse 
med en runde golf med gode venner.

Terrassen
På terrassen er bordene blevet renoveret og bragt 
tilbage til det oprindelige teak design, så de frem-
står naturligt, ensartede og er helt klar til uden-
dørssæsonen, hvor terrassen igen forventes at 
være det mest attraktive sted at sætte sig efter 
en runde golf.

Toiletter/baderum
På toiletterne og i omklædningsrummene er de 
”industrielle”, sorte dispensere blevet taget ned 
og udskiftet med hvidt dansk design. 

Papirhåndklæderne er udskiftet med engangsklu-
de fra leverandørens ”upcy” linje. De er produceret 
af genbrugsmaterialer, der ellers skulle have været 
kasseret. En væsentlig mere bæredygtig løsning 
end papirhåndklæderne. 

Personale
Som skrevet for nyligt har vi ansat Peter Ligaard 
som ny Pro Elev, men han er ikke den eneste nye 
mand i/omkring klubhuset. 

Vores vicevært Peter Simonsen er efter små syv år 
i RGK gået på velfortjent pension, så vi har været 
ude at rekruttere en ny vicevært.
Ny mand er Thomas Fischer, der er 39 år og nyud-
dannet tømrer. Thomas er ansat på halv tid og skal 
vedligeholde vores flotte klubhus samt dagligt 
sørge for, at der fra morgenstunden er pænt på 
driving rangen og arealerne rundt om klubhuset.

Alle grønne arealer omkring klubhuset, som hidtil 
har været viceværtens resort, er nu blevet green-
keepernes ansvar, så de fremadrettet vedligehol-
der bede, kanter, hæk, indkørsel etc. 

Shoppen
I shoppen forsætter vi med at sælge tøj fra Gal-
vin Green, RLX, Lyle & Scott samt Alberto. Og så 
udvider vi i 2024 sortimentet med Röhnisch, som 
mens Mike drev butikken var meget populært 
hos mange af klubbens kvindelige medlemmer.  
Susanne har håndplukket nogle lækre styles, som 
vi er sikre på vil få ros.

Vi afvikler igen i 2024 fittingdage med Titleist og 
Callaway, hvor en udstyrsekspert fra vores leve-
randører kommer med den fulde udstyrskollektion 
og tilbyder fitting af klubbens medlemmer.
Så overvejer du at investere i nye jern eller køller, 
så er dette en oplagt mulighed.
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Callaway
Søndag 7. april kl. 10.00 til 14.00

Torsdag 25. april kl. 12.00 til 16.00

Titleist
Torsdag 2. maj kl. 10.00 til 16.00 

Fittingdage 2024

Tidsbestilling på 
info@rungstedgolfklub.dk
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Foruden muligheden for fitting med leverandø-
rerne sætter vi ekstra fokus på valg af den helt 
rigtige putter og de rigtige wedges. Vi har taget 
et bredt udvalg af puttere og wedges fra Titleist 
hjem til butikken, og Peter Ligaard står til rådig-
hed for at vejlede og demonstrere udstyret. I løbet 
af foråret sætter vi udvalgte dage af til demo, hvor 
Peter tager hele udvalget med på putting greenen 
eller indspilsgreenen, og der bliver adgang til at 
teste udstyret under kyndig vejledning fra Peter.

Kontor/administrationen
På kontoret er alt stort set som i 2023. Vi er heldi-
ge, at de unge hjælpere tager en sæson mere, så 
vores efterhånden rutinerede stab er intakt.

Fra mandag 26. marts holder vi åbent alle ugens 
dage kl. 08.00 til 15.00. I takt med flere lyse timer 
i døgnet udvider vi åbningstimerne.

I højsæsonen holder vi åbent:
Mandag til torsdag: 	 Kl. 08.00 til 18.00
Fredag: 		  Kl. 08.00 til 17.00
Lørdag og søndag: 	 Kl. 08.00 til 16.00

Vores nye tiltag er en 32” touch skærm, der står i 
gangen foran skranken. På skærmen kan man slå 
sit spillehandicap op, læse nyheder fra klubben, se 
opdateringer fra banen, livescoring ved turnerin-
ger og meget andet.

Med ønsket om en rigtig god sæson
Vi glæder os til at se jer i klubben og på kontoret 
og ser frem til en forhåbentlig fantastisk sæson.

De bedste hilsener
Administrationen
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Etikette og regler igen, igen…
Det ligger til menneskets natur, at vi ofte – over tid – glemmer fx velmente regler 
og retningslinjer. Derfor føler vi, at det er god timing, at vi forud for sæsonen 
remser et par vigtige regler op:

∙	 Husk skiftesko til at tage på i restauranten – golfsko, også med softspikes,  		
	 er ikke tilladt på trægulvene i Bistroen og i Pejsestuen

∙	 Mobiltelefoni skal holdes uden for arealerne i og omkring klubhuset 
	 og på træningsbanen, og henvises til parkeringspladsen

∙	 Kasketter og hatte bæres alene udendørs

∙	 Det er strengt forbudt bevidst at slå over hegnet på driving rangen. 
	 Adgang til at trække bolde bliver inddraget, hvis det efter påbud ikke 
	 overholdes (ultimativt kan der gives karantæne fra klubben)

∙	 Kun egne bolde må benyttes på Par 3 bane området

∙	 Ryd venligst op efter dig selv på indspilsgreenen, driving rangen og i skuret, 	
	 når du har trænet

∙	 Kun gule træningsbolde og egne bolde på indspilsgreenen
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”Vi blev taget så godt imod, og det gik rigtig godt, 
så nu føler vi, at vi står på et sikkert grundlag med 
alle de gode erfaringer, vi har fra sidste år”, siger 
forpagter-duoen Sarah Poulsen og Maria Junker. 
Og lige så samstemmende: ”Vi glæder os til den 
nye sæson. Vi fortsætter i samme ånd!”

Ideen med at erstatte en dagens ret med to ’ugens 
retter’ var en succes, der vil blive gentaget i den 
kommende sæson. Det betyder valgmulighed for 
bl.a. Løvernes traditionsrige onsdags-middag, 
og det betyder en større chance for at få en take 
away med hjem efter en golfrunde uden at skulle 
vente, til aften-køkkenet åbner kl. 17. Anbefalingen 
lyder dog på at bestille den, inden man går ud på 
banen om morgenen eller formiddagen.

Allerede nu er der rullet en hel del selskabsbestil-
linger ind på ordrebogen, og det glæder natur-
ligvis vores restauratører, som også på den front 
havde godt travlt helt frem til vinterlukningen. 

”Vi er utroligt glade for den tillid, medlemmerne 
her viser os”, siger Maria. ”Husk endelig, at vi sag-
tens kan efterkomme særlige ønsker, der ligger 
ud over det faste menukort, når det drejer sig om 
bookinger til grupper over otte personer, hvis vi 
bare får det aftalt nogle dage i forvejen”, under-
streger hun.

Book bord!
Netop det med at bestille bord – og eventuelt mad 
- i rimelig god tid er noget, Maria og Sarah opfor-

”Vi fortsætter i samme ånd”

Maria (t.v.) har som ansvarlig for køkke-
net igen i år kokken Kasper Enkebølle 
som restaurantens eneste fastansatte 
medarbejder, mens Sarah, der står for 
bookinger og andet administrativt, får 
hjælp til serveringen af en række af de 
samme freelancere som sidste år. 

Her glæder de sig over den nyindrettede 
gaspejs, der som hyggespreder ikke  
længere fylder bistrolokalet med røg. 

Sarah og Maria glæder sig til den nye sæson efter et vellykket første år 
som forpagtere af klubbens restaurant.
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drer kraftigt til. ”Det gør os i stand til at levere et 
endnu bedre produkt, når vi kan tilrettelægge så-
vel indkøb som bemanding optimalt. Det gælder 
også, når man ønsker at benytte restauranten til 
f.eks. familiemiddage.”

Særlige arrangementer vil der blive større vægt 
på i år efter adskillige positive erfaringer sidste år, 
herunder Wine Makers Dinner i samarbejde med 
vinleverandøren Otto Suenson, skaldyrsaftener, 
storskærms-transmissioner fra udlandet og fest-
ligheder i forbindelse med egne turneringer osv., 
som der vil blive arbejdet nærmere med klubben 
om i sæsonens løb. 
Tidligere tiders søndags-grill vil blive genoplivet 
i maj-juni og august-september – også på dage, 
hvor det af hensyn til vejret vil være nødvendigt 
at servere og anrette den tilhørende buffet inden 
døre.

Ny sandwich og nye glas
Nyt på frokost-menuen er en superlækker ’RGK 
sandwich’ (ja, jeg har smagt den!) med roastbeef 
på grillet focaccia med bearnaisecreme, salat og 
syltede rødløg. 

”Aften-menuen vil blive skiftet en gang om må-
neden”, siger Maria. ”Selv om tilbehøret vil være 
mere eller mindre det samme i de måneder, hvor 
bl.a. grøntsagerne, som jeg anvender meget af, er 
i højsæson”, tilføjer hun.
Nyt i baren er anskaffelsen af nye glas, så man nu 
kan få sin fadøl i ikke alene 0,25 og 0,50 l, men 
også 0,4 l. I udgangspunktet er det de samme 
dråber fra Carlsberg som sidste år, der kommer 
ud af hanerne.

Bedre kommunikation
På ønskesedlen står et endnu tættere samarbej-
de med administrationen om kommunikationen 
til medlemmerne om nyheder, særarrangementer 
etc. i restauranten, så alle parter kan planlægge 
bedre og i god tid. Restauranten kan i henhold til 
forpagtningsaften ikke selv henvende sig direkte 
til medlemmerne – eller andre for den sags skyld; 
det skal gå via klubbens kontor.
 
Menukort, ugens retter en måned frem mm. kan 
dog altid findes på restaurantens egen hjemme-
side, www.rgkrestaurant.dk.

1/202422. marts 2024

Af Lars Blicher-Hansen. Fotos: Jørgen Jessen
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Vejret spiller en stor rolle
I greenkeeperstaben er forventningerne for sæ-
sonen høje. Mens vi venter på varmen, arbejder vi 
på højtryk med en målsætning om allerede i det 
tidlige forår at kunne levere en bane i høj kvalitet. 
 
Forventningen er, at banen og spilleoverfladerne 
allerede i foråret begynder at tage form og præ-
senterer sig på en måde, der giver os et glimt af, 
hvad vi kan forvente i fremtiden.
 
Udfordringer
Årets første måneder har klart demonstreret, at 
vi fremover skal ruste os til store nedbørsmæng-
der i vinterhalvåret. Dette understreger behovet 
for forbedret dræning, som bliver et primært fo-
kusområde for vores fremtidige investeringer på 
banen.
 
Men på samme tid har de tørre somre i Danmark 
de seneste år vist os vigtigheden af at kunne 
håndtere tørkeperioder effektivt. 

Mens vinteren påpeger behovet for dræning, un-
derstreger sommeren behovet for vanding af en 

større del af banen. Dette er ikke for at oprethol-
de en grøn overflade, men primært for at sikre at 
græsset ikke dør i en svær tørkeperiode samt at 
give os kontrol over timingen af såning, gødning 
og andre behandlinger. 

Rungsted har traditionelt klaret sig acceptabelt i 
svære tørkeperioder, og banevanding har derfor 
ikke helt samme høje prioritet som dræningen, 
men det er på dagsordenen.
 
Faciliteter og daglig planlægning
Vi har i løbet af vinteren forbedret de fysiske ram-
mer for medarbejderne, så de – mens vi venter på 
etablering af en tidssvarende greenkeepergård – 
kan tilbyde faciliteter, der står mål med de forvent-
ninger, vi stiller til de ansatte i Rungsted Golf Klub.
 
I de kommende måneder vil vi gradvist flytte 
mødetiden tidligere og tidligere i takt med sol-
opgangen, så vi kan udnytte dagslyset optimalt 
til vores arbejde. Ligeledes vil banens åbningstid 
blive fremskyndet i takt med vores mulighed for 
at påbegynde arbejdet tidligere.
 

Forventninger og forhåbninger 
til sæson 2024

COURSE MANAGERS RAPPORT
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Det er vigtigt for mig at forklare sammenhængen 
mellem mødetiden i greenkeepergården og banens 
åbningstid. Når vi møder på jobbet – uanset om 
det er kl. 05, 06 eller 07 – starter vores dag med 
en briefing og fordeling af opgaver, så alle med-
arbejdere er klar over dagens arbejde. Efter ca. 15 
minutter er alle på vej ud til deres morgenopgaver.

Alle opgaver er nøje planlagt i henhold til deres 
placering på banen, udførelsen af opgaverne, ha-
stigheden og tilgængelig plads. Det er som at 
betjene en maskine med indbyrdes afhængige 
komponenter, hvor hver komponent kun funge-
rer, hvis de andre elementer arbejder i korrekt 
tempo og efter en nøje tilrettelagt plan.
 
Da tempoet i opgaveudførelsen er afgørende for 
at opnå det optimale resultat, er det nødvendigt, 
at opgaverne udføres, før spillerne når de huller, 
der arbejdes på. Derfor er det afgørende for os at 
have et forspring i forhold til spillerne på banen, 
så vi ikke bliver forsinket.
Rækkefølgen af opgaverne er derfor nøje tilret-
telagt for at sikre, at alle processer udføres i den 
optimale rækkefølge. Dette indebærer, at alle 
greenkeeperne ikke allesammen kan starte på 
det første hul og arbejde væk fra klubhuset, da 
forskellige processer kræver forskellige tidsinter-
valler og planlægning.
 
Vi stræber hver dag efter at nå en række opgaver, 
før spillerne ankommer – både for at optimere 
vores arbejde og for at sikre, at golfspillerne får 
en uforstyrret oplevelse på en velforberedt bane. 
Dette skaber en win-win-situation for begge par-
ter; selvom vi er opmærksomme på at enkelte 
medlemmers ønske om meget tidlige runder ikke 
altid passer ind i dette scenario.
 
Vi er i stand til at fuldføre de fleste opgaver, så 
vi lige akkurat holder os foran spillerne. Derefter 
kan vi tage en kort frokostpause, og spillerne kan 
nyde en bane uden maskiner og greenkeepere på 
de primære områder. Efter pausen udfører alle et 
”second job”, som kan omfatte klargøring af ma-
skiner, finish omkring klubhuset, skovarbejde, ved-
ligeholdelse af dyb rough, Par-3 banen, reparation 
af vandingsanlæg, driving rangen og parkerings-
pladsen blandt mange andre opgaver.
 
Vi håber på forståelse fra alle parter, da dette bidra-
ger til en bedre golfbane og et sundere arbejdsmil-

jø, hvor spillere og greenkeepere møder hinanden 
under de bedst mulige omstændigheder.

Robotterne
En stor del af foråret skal dedikeres til opsætning 
og optimering af de nye robotter. Der er en bred 
vifte af muligheder for os at udforske – vi skal 
blot blive så fortrolige med dem, at vi kan udvi-
de og maksimere potentialet med ni robotter på 
anlægget.

Robotterne kommer til at bidrage til at løfte os til 
det næste niveau. Deres tilstedeværelse giver en 
uvurderlig fleksibilitet, da de frigør en værdifuld 
arbejdsressource, der skal anvendes til at højne 
den generelle finish og opsætning på banen. Den 
frigjorte ressource giver os mulighed for at udfø-
re en række opgaver, der på sigt gør Rungsted til 
en endnu bedre bane.
 
Og nok så vigtigt så forventer vi, at kvaliteten 
af vores fairways bliver markant forbedret – alle 
ugens syv dage!

Bunkers
Alle greenbunkers gennemgås, som beskrevet i 
seneste Course Managers Rapport,  i øjeblikket. 
Udgravning og planering er allerede afsluttet, og 
vi er nu godt i gang med den tidskrævende pro-
ces med at fylde dem med sand.

Desværre oplever vi udfordringer med leverin-
gen af sand, hvilket forlænger processen mere 
end forventet. Vi bruger sand fra Solum, og det 
er ikke muligt at erstatte sandet med materiale 
fra en anden leverandør, da det ville resultere i 
uensartede bunkers. Ifølge de aktuelle omstæn-
digheder forventer vi, at greenbunkers bliver fær-
diggjort kort efter påske. De bunkers, der endnu 
ikke har modtaget nyt sand, bliver markeret som 
”Areal under reparation” med en blå pæl.

Vi kan ikke garantere perfekte bunkers fra starten 
af sæsonen – sandet skal have tid til at sætte sig, 
og vi skal arbejde på at gøre siderne mere kom-
pakte. Det tager tid at opnå den ønskede kvalitet.

Med det nye sand i bunkerne vil samtlige green-
bunkers nu have ensartet sandtype og dybde. 
Dette sikrer en genkendelighed, så spillere ikke 
er i tvivl om, hvordan et bunkerslag skal udføres 
for at opnå et godt resultat. Skulle et slag ikke gå 
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som ønsket, kan skylden ikke længere placeres 
hos greenkeeperne; det bliver derfor nu Mike og 
Peters ansvar at forbedre medlemmernes odds 
for succes ud af en bunker.  
 
Finish, agronomi og setup
Vi stræber dagligt efter at give jer den bedst mu-
lige oplevelse, samtidig med at vi skal oprethol-
de banens sundhed. I 2023 var den største ud-
fordring mangel på tid til at fokusere på finish, 
agronomi og set up af banen. Derfor var det fru-
strerende at se, hvordan vi hver dag måtte ned-
prioritere vigtige opgaver. Selvom vi gjorde vo-
res bedste, og banen fremstod acceptabel efter 
sommerferien, kunne vi ikke nå at realisere det 
fulde potentiale.

I 2024 gør vi, som tidligere nævnt i forbindelse 
med robotterne, en aktiv indsats for at frigive 
ressourcer med det formål, at vi kan hæve barren 
og prioritere større fokus på banens finish, agro-
nomi og generelle set up. 

Spillerne kommer til at mærke en forbedret ba-
neoplevelse på flere måder: 
	 •	 Højere kvalitet i det grundlæggende 
		  arbejde sikrer bedre spilleforhold
	 •	 Course Manageren får mere tid til ledelse 	
		  og medarbejderudvikling, hvilket styrker 
		  holdets effektivitet og motivation
	 •	 Der lægges større vægt på detaljerne, 
		  herunder klippelinjer, græskvalitet, ukrudt-
		  stryk og æstetik, hvilket skaber en mere 
		  visuelt tiltalende og velplejet golfbane

Banens møblement
Gennem årene har en kombination af både for-
skelligartet og manglende vedligehold af banens 

bænke, klodser, skilte, skraldespande mv. udvik-
let sig i en uhensigtsmæssig retning. På en bane 
som Rungsted skal der være en rød tråd i de-
signet, ingen tilfældige beslutninger og et roligt 
udtryk, der afspejler og komplimenterer banens 
kvalitet og karakter.

Vi restaurerer derfor i øjeblikket alle bænke om-
hyggeligt for at bringe dem tilbage til deres op-
rindelige ubehandlede farve. Endvidere bliver 
skiltene overfladebehandlet, så de står i samme 
ubehandlede overflade som bænkene og resten 
af møblementet. Skiltene får nye plaketter med 
angivelse af tal for tees (60, 57, 54 og 51) frem 
for de gamle farveangivelser, så kommunikatio-
nen og det visuelle udtryk er konsistent.

Efter færdig behandling bliver møblement og 
skilte placeret strategisk synligt for spillerne, 
samtidig med at de står placeret, så green- 
keepernes behov for at flytte dem minimeres, og 
opgaverne kan løses effektivt. 

Spilleoverfladerne
Jeg har i løbet af 2023 fordybet mig i detaljer-
ne omkring banen; fra græssammensætninger til 
vækstforhold, og fra lys- og luftforhold til skova-
realernes dynamik. Mine forventninger til de re-
sultater, vi kan opnå i det kommende år, er gan-
ske høje. 
På fairways forventer jeg de allerede nævnte 
fremskridt. I 2023 oplevede vi en mærkbar for-
bedring, primært som følge af dobbelt efterså-
ning, hvor særligt den sidste havde stor virkning, 
men forventningen er, at vi løfter kvaliteten yder-
ligere. 
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Vi fortsætter med eftersåning, og i samspil med 
vores robotteknologi har jeg en realistisk for-
håbning om, at vores fairways vil tage endnu et 
skridt fremad. 

Jeg må dog tage det lille forbehold, at vi er me-
get afhængige af vejrlig.
 
Greens var svage ved min ansættelse i klubben. 
Rodnettet var begrænset, og særligt kraven 
rundt på greens og forgreens havde meget lidt 
græstæthed. Vi fik i nogen grad udbedret denne 
udfordring i det forgangne år, så fundamentet for 
gode, sunde greens er forbedret.  Jeg håber, at 
det kan ses på overfladen, når foråret kommer, 
men også greens kvalitet er påvirkelig af for ek-
sempel vejr og skadedyr. 
 
Jeg er alt i alt meget fortrøstningsfuld og har en 
forventning om, at vi kommer til at præsentere 
rigtig solide greens, der de fleste uger leverer 
rigtig godt og giver kontinuerligt gode golfople-
velser for både medlemmer og gæster. 

Det skal dog understreges, at arbejdet med gre-
ens skal gå hånd i hånd med klubbens strategi om 
at skabe sunde greens på den korte, mellemlange 
og lange bane – vi kommer ikke til at ofre greens 
sundhed på alteret for super hurtige greens.
Forgreens var allerede ret gode i 2023. De ligger 
på et godt vækstlag og er gennem mange år ble-

vet behandlet meget fornuftigt. Vores succes og 
mulighed for forbedring er meget afhængigt af, 
om vi kan holde mængden af ormeskud nede og 
dermed kan undgå jordede/mudrede overflader, 
som er både visuelt og spillemæssigt problema-
tisk – og som ødelægger skærene på vores ma-
skiner og introducerer ukrudt. Vi tror dog på, at 
vi kan holde den høje kvalitet.
 
Projekter
Foruden alt det der allerede er i gang, har vi en 
række spændende projekter på tegnebrættet 
hvoraf blandt andet kan nævnes:
	 •	 Yderligere oprydning i skovområderne 
		  omkring banen for at forbedre både 
		  træernes sundhed, æstetik og spiloplevelse
	 •	 Forbedringer af driving rangen for at skabe 	
		  et pænere udtryk med bedre targets
	 •	 Forbedring og optimering af Par-3 banen
	 •	 Rensning og vedligeholdelse af åer og 
		  vandløb
	 •	 Automatiseret afvanding fra banens 
		  vådeste områder
	 •	 Optimering af vores robotdrift for at sikre 	
		  effektiv og præcis vedligeholdelse af banen
	 •	 Opsætning af to Lynshelter, når der 
		  foreligger en kommunal godkendelse
 
Summa summarum
Vi ser virkelig frem til den kommende sæson og 
det nært forestående arbejde med at forbedre 
og optimere spiloverfladerne.  Vi venter tålmo-



12

PAR EXCELLENCE
1/202422. marts 2024

digt på varmen, der vil sætte gang i væksten og 
tillade os at planlægge åbningen af greens samt 
suspenderingen af spil med måtter.
Med det milde vejr, vi har oplevet for nylig, havde 
vi håbet på at kunne åbne allerede til påske. Des-
værre er vejret meget omskifteligt for øjeblikket, 
og det ser ud til, at åbningen muligvis først vil 
finde sted efter påsken. Vi vil ikke forhaste os, 
hvis det på nogen måde kan risikere at kompro-
mittere den sundhed og kvalitet af greens, som vi 
har formået at opretholde over vinteren. 
 
Åbningen finder sted, når vi er sikre på, at timin-
gen er optimal, og vi kan sikre sunde og holdbare 
greens, der kan modstå det store antal spillere, 
der står klar til at spille. Indtil da beder jeg om 
Jeres tålmodighed.

Som det gamle ordsprog lyder: ”Rom blev ikke 
bygget på en dag”. 

Jeg er realistisk og ved, at det enorme potentiale, 
som anlægget besidder, ikke kan indfries på kort 
tid.  Men vi er på rette vej, og det er det vigtigste. 

Vi har en plan, et fantastisk hold af medarbejdere, 
forbedrede fysiske rammer og en bedre maskin-
park end for blot 13 måneder siden – og så får vi 
robotter!

Vi kan love, at I allerede i 2024 kommer til at se 
resultaterne af det hårde arbejde, vi har udført i 
hele 2023 og vinteren 2024 godt hjulpet af de  
investeringer bestyrelsen gennem året ekstraor-
dinært har bevilget. Og med bare nogenlunde 
vejr i 2024, lover jeg, at I vil få glæde af en virkelig 
dejlig golfbane, hvor vi hver dag arbejder hårdt 
for at skabe optimale betingelser for jeres golf- 
oplevelse.
 
Med ønsket om en fantastisk sæson,
ME
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I 2023 fejrede vi, at Løverne fyldte 40 år. 
Løverne blev dannet i 1983 af nogle (dengang) 
unge mænd, der savnede et fællesskab i klub-
ben, hvor der blev spillet seriøs golf og hvor 
man på den anden side kunne glæde sig over 
et muntert og afslappet socialt samvær. 

Jubilæet blev fejret 16. august med en fourball 
hulspilsturnering, gunstart, morgenbuffet, fro-
kost og mange præmier. Allerød Vin v/Palle 
Bech sørgede for rigelig og prægtig vin, Auto-
huset Vestergaard v/Palle Jensen viste flotte 
Volvo-modeller og Klaes Golman serverede 
champagne – fantastisk dag!

Der blev uddelt jubilæums golfbolde, og der 
var fremstillet særlige jubilæums golfpoloer – 

alle sejl var sat til! Og oven i al festivitas ‘en blev 
Løverne både overraskede og begavede, da 
Trekroner havde taget opstilling ved Løvernes 
flagstang med overraskelser til alle deltagere! 
Vi siger igen tusind tak til Trekroners damer!

Vi startede sæsonen planmæssigt 1. onsdag i 
april, og ud over spillet nød vi igen de traditio-
nelle onsdagsmiddage med slagsang, fejring af 
dagens vindere, hurra-råb, og ikke mindst det 
gode sociale samvær og de mange lodtræk-
ningspræmier. Igen et år med fest og stemning.

Løvernes fornemmeste pokal, Lundborg-poka-
len, blev vundet af Henrik Holm – i år efter 21 
pokal-spilledage, 19 stableford og 2 styks max 
score. Aktivitetsniveauet har været meget til-

1/202422. marts 2024

KLUBBER I KLUBBEN

Løverne 
– så blev det til 40 år
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fredsstillende. Vi er flere Løver end sidste år – 
88 mod 84 i 2022, og har til de 21 pokal-tur-
neringer i snit været 40 Løver plus gæster og 
sponsorer. Spilletempoet har været særdeles 
tilfredsstillende, da vores spillevilkår med 2 ind-
lagte starter’s gaps effektivt har sikret gode 
gennemløbstider.

Vi spiller vores onsdagsturneringer 12:15-14:15 
med 4-bolde indtil kl 13:22, derefter 3-bolde. 
Mange Løver er rigtig glade for 4-bolde, der gi-
ver både godt selskab og plads til interne kon-
kurrencer og væddemål.

Midsommermatchen 14. juni blev igen spillet 
som en mex/tex scramble, sjov og ballade, og 
den 28. juni havde 24 Løver endnu en vellyk-
ket udflugt til Hornbæk med Finn Henriksen 
som matchleder og generøs sponsor af whi-
sky-på-par3-hullerne.
 
Det var med tungt hjerte, vi måtte se i øjnene, 
at vores traditionelt største arrangement, Lø-
vernes Invitational måtte aflyses i 2023. Inte-
ressen blandt Løverne var blevet for lav, og en 
markant øget greenfeepris vurderedes at ville 
nedsætte deltagerantallet yderligere. 

Den gennemgående fourball hulspilsmatch blev 
indledt så tidligt på året, at alle matcher kunne 
spilles i ro og fred inden for de fastlagte tids-
rammer. Matchen blev vundet af Ole Bødtcher 
Hansen/Robert Leth, og de vil sammen med 
årets øvrige vindere få overrakt deres præmie 
ved 2023’s generalforsamling, der finder sted 
på 2024’s 1. spilledag, 3. april 
 
Sæsonens sidste spilledag 27. september af-
sluttedes med en fremragende middag fra Sa-
rah & Maria, der i øvrigt har leveret en fremra-
gende service til os gennem året.

Men fordi sæsonen er forbi, betyder det ikke at 
spillet stopper. Der har dog været en del sne og 
regn i vinterens løb, og utålmodige Løver har 
måtte finde sig i en lejlighedsvis lukket bane. 
Men vi er klar og trodser i videst muligt omfang 
de uvenlige elementer! Håbet om en smuk vin-
ter-solskinsdag svinder aldrig!

Løvernes bestyrelse/NHH
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Seniorklubben er en herreklub, som er åben for 
alle medlemmer af RGK, der er fyldt 60 år, og 
som har tid og og lyst til at spille en runde golf 
onsdag formiddag. Vi har reserverede starttider 
fra kl. 9.30 og spiller 18 eller 9 huller i en afslap-
pet, hyggelig og moderat kompetitiv atmosfære. 
Vi afslutter dagen ved fællesbordet på terrassen 
med præmieoverrækkelse og måske en hånd-
mad eller to.  

I Seniorklubben ser vi det som vores formål at 
give medlemmerne muligheden for at bevare 
størst mulig glæde ved golf længst muligt. Vi har 
derfor valgt at spille fra tee 51, hvilket uden tvivl 
bidrager til både at reducere spilletiden og øge 
spilleglæden.
Vi mener, at det er indlysende for Seniorklubben 
også at have et attraktivt tilbud for de medlem-
mer, som af forskellige grunde ønsker at spille 9 
huller. Ca. halvdelen af medlemmerne har i løbet 
af sæsonen mindst en gang valgt at spille 9 hul-
ler. Det er fra onsdag til onsdag muligt at tilmelde 
sig onsdagsmatchen i 18- eller 9-hullers rækken 
alt efter dagsform, vejrforhold etc. uden at skulle 
træffe et valg for hele sæsonen. Tilmelding fore-
går i Golfbox. 

Vi spiller 3 Scramble og 2 Stableford holdmat-
cher i løbet af sæsonen, hvor holdene sættes af 
Matchkomiteen. Da vi i de senere år har fået en 
del nye medlemmer, har vi besluttet fra sæsonen 
2023 også at sætte hold i 6 individuelle Stable-
ford matcher, således at alle i løbet af sæsonen 
får mulighed for at spille med alle. Dette vil gi-
vetvis yderligere styrke sammenholdet og lette 
integrationen af nye medlemmer.

Sæsonen 2023
Vi har haft fin tilslutning til de ugentlige matcher. 
Vi har i det store hele kunnet glæde os over fint vejr 
og en dejlig bane. Kun en enkelt match måtte afly-
ses på grund af vejrlig. Vi takker for et fint og gnid-
ningsløst samarbejde med greenkeeper teamet. 

Der er spillet 20 tællende individuelle Stableford 
matcher. Den gennemgående match afgøres på 

basis af samlet score for de 10 bedste runder, og 
resultatet for 2023 blev: 

18 huller				     
Vinder:		  Hans-Bertil Thelin	 351	
Runner-up:		 Zenon Styczen	 341
9 huller
Vinder:		  Steen Poulsen	 163
Runner-up:		 Michael Thomas Nagler	 157

Hulspilsturneringen afvikles hen over sæsonen, 
og blev vundet af Hans-Bertil Thelin, som i fina-
len besejrede Erik Dabelsteen 2&1.

Sæsonen blev sædvanen tro afsluttet med en 
Stableford holdmatch den 11. oktober, med efter-
følgende Generalforsamling og middag, hvori 23 
deltog. 

Årets 9-hullers Julematch var planlagt til den 6. 
december, men måtte aflyses på grund af vej-
ret.  Julefrokosten blev selvfølgelig gennemført 
i RGK’s restaurant, hvor humøret som altid var 
glimrende.

Sæsonen 2024 starter onsdag den 3. april 2024. 
Åbningsmatchen afvikles 17. april.  
Vi glæder os altid over nye medlemmer i Senior-
klubben, og interesserede er meget velkomne til 
at henvende sig til et af Seniorkomiteens med-
lemmer. Alle interesserede vil modtage informa-
tioner vedrørende sæsonen 2024. Informationen 
vil i øvrigt blive opslået på tavlen i omklædnings-
rummet i god tid inden sæsonstarten.

Seniorkomiteen
Jan Højgaard – formand	
4080 5286 	 jan.hoejgaard@outlook.dk 
Rune Strube - kasserer 	
4038 0197	 strube@vip.cybercity.dk 
Knud Pontoppidan	
4058 3640	 kpo@skodsborg.net 
Bjarne Svensson	
4014 7562	 strange-svensson@os.dk 
Hans-Bertil Thelin	
4044 5270	 hansbertilthelin@webspeed.dk

Seniorklubben
KLUBBER I KLUBBEN
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Igen i år vil vi starte med at rose alle medarbej-
dere og ledere, som gør et fantastisk arbejde i 
klubben og hele tiden udvikler og istandsætter 
rammerne i RGK. Det er fantastisk at være vidne 
til de mange positive forandringer, som der sker 
på banen og i vores klub. Tak til Bestyrelsen, ad-
ministrationen, ledere og alle frivillige i RGK. 

Vi er især meget begejstret for alle de nye initi-
ativer, som greenkeeperholdet under ledelse af 
Michael Eeg gennemfører, for at optimere for-
holdene på vores bane. Vi støtter fuldt ud pro-
jekterne som opgradering af bunkers, dræning, 
implementering af robotter samt oprydning i 
skovområderne og arbejdet med vores vandløb. 

Arbejdet på vores greens har ofte været en stor 
udfordring grundet mange forhold. Men nu virker 
det til, at koden er knækket, og sæsonen 2024 
kan blive en endnu mere fantastisk baneoplevel-
se for os, der spiller golf i sommerhalvåret.

Kronhjortene støtter op om det gode arbejde, 
som Michael Eeg og greenkeeperholdet i forening 
med baneudvalget gennemfører. Vi respekterer 
anbefalingerne om baneforholdene samt adfærd 
på banen, som alle medlemmer i RGK modtager.

Kronhjortene spiller hver torsdag eftermiddag 
Fra slutningen af april til medio oktober spiller vi 
torsdag eftermiddag. Vi spiller altid i vores Kron-
hjorte polo samt tilhørende jakke afhængig af 
vejret. 

En gang om måneden spiller vi en ”Måneds-
match” med efterfølgende middag og præmier. 
De øvrige torsdage er vi også sociale på 19. hul, 
men det er ikke et krav at deltage i middagen. 
De fleste vælger dog at støtte restauranten, så vi 

ender ofte med middag på terrassen, hvor man 
kan nyde udsigten og det sociale liv, som vi alle 
værdsætter.

Generationsskifte
Jævnfør vores vedtægter skal spillere over 70 
år forlade Kronhjortene og med fordel søge ind 
i seniorklubben. Det er en nødvendighed for at 
skabe plads til nye og yngre medlemmer, men 
også for at støtte vores seniorklub, der kan blive 
inspireret af nye medlemmer.

Kronhjortene går meget op i sociale værdier og 
vi har besluttet, at Kronhjorte, som grundet al-
der ikke kan være medlem mere, modtager en 
gave. Gaven består af et sæt manchetknapper i 
sølv med Kronhjorte logo på. Jens Christensen 
er modtager af et sæt, og vi ønsker Jens alt det 
bedste fremover i RGK. 

Tak til alle Kronhjorte for en 
fantastisk sæson i RGK

KLUBBER I KLUBBEN



17

PAR EXCELLENCE
22. marts 2024

Igennem sæsonen har vi flere turneringer: 
Sæsonpokalen, Eclectic Brutto og -Netto
Vinderen, som har den bedste gennemsnits sco-
re ud af de 10 bedst spillede runder, modtager 
vores fantastiske Sæsonpokal i forbindelse med 
vores gallamiddag, der markerer sæsonafslutnin-
gen i oktober måned.

Endvidere har vi 2 Eclectic turneringer, der er 
summen af bedste pointscore på de 18 huller i 
sæsonen. For at tilgodese golfspillere med lavt 
spillehandicap, har vi 2 rækker: Brutto og Netto. 
Vinderne bliver også fejret til vores gallamiddag.

Inden Gallamiddagen afholder vi en seriøs og 
munter Generalforsamling, hvor nye initiativer 
også præsenteres. Gallamiddagen er centrum for 
en meget underholdende aften med uddeling af 
præmier og kåringen af Årets Kronhjort.

Resultater for sæsonen 2023
Sæsonpokalen blev vundet af Michael Olrik. 
Runners up Lars Stigmo og Niels Bock-Pedersen.

Eclectic turneringen Brutto blev vundet af Niels 
Bock-Pedersen
Runners up Christian Kemp og Kim Lautrup.

Eclectic turneringen Netto blev vundet af Claus 
Horneman.
Runners up Thomas Egelborg og Ib Jeppesen.

Tillykke til alle ! 

Kronhjorte Putting Championship - Nyhed
I sæsonen 2024 indfører vi en putting konkurren-
ce, som afvikles i forbindelse med vores måneds-
matcher. 
Ved afslutningsmatchen i oktober mødes de 
32 bedste kvalificeret fra sæsonen i en hulspils 
putting konkurrence, der skal ende med at finde 
Årets Putting Champ.

Torsdag sammen med Ladybirds i juni
Ladybirds spiller også torsdag eftermiddag, 
og derfor har vi igen i 2023 gennemført vores 
fællesarrangement. Efter et konstruktivt plan-
lægningsmøde lykkes det at afvikle vores fæl-
lesarrangement torsdag den 8/6 med match og 
fællesspisning. 

Det var en god oplevelse, og vi har allerede plan-
lagt at gentage succesen i sæsonen 2024.
Tak til alle LadyBirds og Kronhjorte for god golf 
og godt humør. 

Tak til RGK og medlemmerne i klubben 
Vi vil gerne benytte lejligheden til at takke alle 
medlemmer af RGK for godt socialt sammenhold 
i klubben og lysten til at passe på banen f.eks. 
rette nedslagsmærker på greens, anvende skral-
despande mv.

Stor tak til Bestyrelsen i RGK, Club Manager An-
ders Møller og Klubsekretær Susanne Jönsson for 
et godt samarbejde, som vi sætter meget pris på.

Vintersæson i Eagle Club
Igen i vinteren 2023/2024 mødes vi hver torsdag 
aften i Eagle Club og prøver at vedligeholde svin-
get og det sociale i Kronhjortene. Vi spiller tors-
dag aften en simulator turnering. Resultaterne 
akkumuleres i sæsonen, og vinderen er den, som 
har opnået højeste pointsum over 10 runder. Det 
er ret underholdende og kan anbefales til andre 
klubber i klubben.

Sponsorer
Endelig vil Bestyrelsen gerne takke vores spon-
sorer, der sætter kulør på vores månedsmatcher 
med gode præmier. Otto Suenson Vin, Fracture 
Code og Valida Health.

Skulle du have lyst til at spille i Kronhjortene, er 
du velkommen til at kontakte os på
info@kronhjortene.dk.

Med ønske om en fantastisk golf sæson i 2024 
for alle i Rungsted Golfklub.

Mvh.
Bestyrelsen & Turneringsledelsen

1/2024
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Vi havde planlagt at starte sæsonen i vanlig stil 
torsdag efter Påske med 9 hullers golf efterfulgt 
af det altid hyggelige Tee-off cocktail-party. Des-
værre var vejrguderne ikke med os, da banen 
blev lukket pga. regn. 
Det forhindrede os dog ikke i at mødes i restau-
ranten til cocktailparty med lækre tapas og drinks 
fra Maria og Sarahs køkken. Det er en god mu-
lighed for at få skudt sæsonen i gang og møde 
både garvede og nye Ladybirds. 

Som klub-i-klub for erhvervsaktive kvinder spiller 
vi fra april til slut september hver torsdag efter-
middag. En gang om måneden spiller vi måneds-
match efterfulgt af fællesmiddag, øvrige tors-
dage spiser man med spillerne fra sin bold, hvis 
man har tid og lyst.

Smuk torsdag aften – faktisk var vi så heldige, at 
det kun var vores første match, der blev aflyst 
pga. regn

I 2023 har vi været så heldige at have tre for-
skellige sponsorer. Vores første sponsor-match 
var med Kiwee tasker, der producerer bæredyg-
tige tasker, flere modeller lige til at tage med i 
golfbagen eller på weekendtur. Vi har i år skiftet 
vinsponsor til Suenson vine, da de også er le-
verandør til restauranten. Vi holdt i maj en sjov 
holdmatch med Ladybirds-bold efterfulgt af 
vinsmagning og flotte præmier. Sluttelig har kos-
metikfirmaet Green Etiq sponsoreret en af vores 
månedsmatcher med flotte præmier og gode 
priser på deres lækre cremer til dem, der ikke var 
i præmierækken

Vi vil gerne takke alle vores sponsorer for at bi-
drage til flotte præmier gennem sæsonen.

Vi er glade for at kunne sige velkommen til 7 nye 
medlemmer i 2023, men har samtidig sagt farvel 
til det samme antal. Vi har stadig plads til flere 
nye erhvervsaktive kvinder, så har du lyst til at 

KLUBBER I KLUBBEN

Ladybirds
Sæson 2023
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være en del af et hyggeligt golffællesskab, hvor 
du møder nye friske golfpiger og har en fast spil-
letid torsdag eftermiddag, er du velkommen til at 
kontakte Ladybirds bestyrelse eller kontoret.

I forsommeren er det efterhånden blevet en tra-
dition, at vi afholder en fællesmatch med Kron-
hjortene med mixede hold. Det er altid en hygge-
lig dag, der bidrager til en god klub-ånd. 
Matchen bliver efterfulgt af livlig stemning og 
drinks på terrassen og afsluttes med en lækker 
2-retters menu i pejsestuen. Desværre var det 
i år svært at mønstre lige så mange Ladybirds 
som Kronhjorte, så vi håber, at der i denne sæson 
vil være større tilslutning – det er jo sjovest hvis 
hvert hold består af 2 damer og 2 herrer.

I september var det sæson for Ryder og Solheim 
Cup, og Ladybirds afholdt deres egen Solheim 
Cup, hvor Europa dystede mod USA. Naturligvis 
vandt Europa

Efter matchen havde Hans Christian Colov lavet 
en sjov hold-quiz til os om golfreglerne. De fleste 
af os måtte nok erkende, at vi ikke var helt skarpe 
i de spidsfindige spørgsmål – men nok en god 
anledning til at repetere lidt golfregler.

Resultater for sæsonen 2023:
Vi spiller to gennemgående turneringer i to ræk-
ker, Order of Merit (points for dagens 3 bedste 
placeringer) og Eclectic (sæsonens bedste score 
på hvert hul).

Order of Merit:
Vinder A-række: Therese Hahn	
Runner-up: Malou Bremer
Vinder B-række: Charlotte Balschmidt	
Runner-up: Lone Kunøe

 
Vinder A-række: Karina Schliemann	
Runner-up: Heidi Holm		
Vinder B-række: Charlotte Balschmidt	
Runner-up: Charlotte Strøm

I løbet af sæsonen valgte Lone Thage-Jørgensen 
at træde ud af Ladybirds bestyrelse, så suppleant 
Nanna Leschly kunne heldigvis træde til.
Bestyrelsen ser nu således ud:

Malou Bremer – bestyrelsesformand
Karina Schliemann
Nanna Leschly
Trine Gernow - kassér

Bestyrelsen takker for et godt år og glæder sig 
til en god sæson i 2024
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Rungsted Golfklub blev stiftet i 1937 og gennem 
mere end 85 år har medlemmer og bestyrelser 
værnet om RGK’s historie og de mange traditio-
ner. Hvert år spilles der f.eks. stadig klubturnerin-
ger om pokaler stiftet i 40’erne og 50’erne. Det 
er meget ærefuldt.

Dameklubben Trekroner blev stiftet i 1952 og 
gennem mere end 70 år har medlemmer og be-
styrelser i Trekroner værnet om Trekroners histo-
rie og de mange traditioner. Hvert år spilles der 
klubturneringer om pokaler stiftet af engagerede 
Trekroner medlemmer. Også det er meget ære-
fuldt.

I en urolig og meget omskiftelig verden, er det 
vigtigere nu end nogen sinde, fortsat at værne 
om traditioner og nærværende værdier. Og det 
gør vi heldigvis i Rungsted Golfklub.

Og som traditionen sig byder, fejrede Trekroner 
sin sæsonafslutning den sidste torsdag i septem-
ber. Årets sidste turnering blev en holdmatch 
over 12 huller, hvor alle rækker; A, B, C og Super-9 
spillede sammen. Holdmatchen blev flot vundet 
af Bente Flindt Sørensen, Dorthe Bjerre-Petersen 
og Susanne Janholt Larsson.

Vi afholdt ordinær generalforsamling kl. 17 efter-
fulgt af festmiddag og årets sidste præmieover-
rækkelser, herunder overrækkelse af pokalen for 
Trekroners gennemgående hulspil og overræk-
kelse af pokalen for bedste placering i ”Order of 
Merit”. 

Trekroners dygtige pokalvindere i 2023:
Tændstik Pokalen (1996): Lene Karberg
Rhododendron Pokalen (1983): Susanne Dyrbye
Jubilæums Pokalen (1977): Lone Glover
Træfolkets Pokal (1966): Helle Okholm
Hulspils Pokalen (1994): Helle Lange
Årspokalen (1964) ”Order of Merit”: Lise Rossè 

Alt om generalforsamlinger, pokalvindere gen-
nem tiderne, pokalernes historie og meget andet 
om Trekroner, kan læses på hjemmesiden; 
www.rgk-trekroner.dk

I 2023 afholdt Trekroner vores traditionsrige ven-
skabsturnering med Tirsdagsdamerne fra Køben-
havns Golfklub. På dagen var både vejrguderne 
og golfguderne med os, så den evigt vandrende 
pokal kunne forblive i Trekroners varetægt. Poka-
len pynter fortsat i damernes omklædningsrum. 
Restaurantens engle, Maria og Sarah bød på en 

KLUBBER I KLUBBEN

Trekroner 
2023/24
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himmelsk kulinarisk oplevelse. Så alt-i-alt blev 
torsdag den 8. juni endnu en dejlig golfdag på en 
smuk RGK- bane.

I 2024 skal Trekroners damer en tur til Dyreha-
ven, hvor vi igen skal mødes med vore Køben-
havnske venner til årets spændende venskabs-
dyst om den eftertragtede pokal.

I januar måned har vi fremsendt Trekroners In-
formation & Matchprogram 2024. Materialet kan 
tillige læses på Trekroners hjemmeside www.
rgk-trekroner.dk under punktet ”Turneringer”, 
samt på Trekroners opslagstavle i omklædnings-
rummet.

Som det fremgår af matchprogrammet, vil Tre-
kroners bestyrelsesmedlem Louise Juul Kistrup 
holde et orienteringsmøde om WHS – World 
Handicap System – som nu har været i drift i to 
år. Men hvordan fungerer systemet egentlig på 
daglig basis? Det skal vi høre mere om.

Trekroner er for alle Rungsted Golfklubs da-
mer. Fordi vi spiller sammen på tværs af handi-
caprækkerne A, B og C kan alle være med. Så 
uanset handicap mødes vi hver torsdag og bliver 
sportsligt udfordret, og - ikke mindst – deltager 
i et socialt og venskabeligt samvær. A, B og C 
rækkerne spiller match over 18 huller.  Nogle Tre-
kroner medlemmer kan i en sæson eller to have 
brug for kun at spille match over 9 huller hver 
torsdag, så de melder sig til i Super-9 rækken. 
Man forbliver i sin valgte række hele sæsonen. 

”Trekroners Venner”
Ved Trekroners generalforsamling den 28. sep-
tember blev bestyrelsen bekendt med, at forhen-
værende medlemmer af RGK Trekroner fortsat 

gerne vil have en tilknytning til Trekroner og der-
med kunne være lidt med i fællesskabet. Som no-
get NYT har vi derfor oprettet ”Trekroners Ven-
ner”. – For et årligt gebyr på 100 kr. vil man blive 
registreret med relevante kontakt oplysninger. 
”Trekroners Venner” vil løbende modtage samme 
informationsmateriale som alle Trekroners aktive 
medlemmer modtager. – ”Trekroners Venner” 
vil kunne deltage i de månedlige præmieover-
rækkelser og evt. anden festlighed. Ligeledes vil 
”Trekroners Venner” kunne deltage i Trekroners 
årlige generalforsamling, dog uden nogen ved-
tægtsbestemte rettigheder.

Trekroner er en velfungerende dameklub, og 
skulle der blandt Rungsted Golfklubs damer være 
interesse for at blive medlem, så kontakt for- 
mand Dorrit Jørgensen på mail dorrica@mail.dk 
eller mobil nr. 20452248. 

Sluttelig en STOR TAK til de sponsorer som i 
årets løb på forskellig vis har skabt glæde på vo-
res torsdage – tak til Skønhedsklinikken ”Good-
looks”, Kiwee, bæredygtigt taskedesign og Holte 
Vinlager. Trekroners egne medlemmer har tors-
dag efter torsdag sponsoreret præmier til par-3 
hullerne og dermed gjort vores turneringsdage 
endnu sjovere. 1000 tak for stor opbakning! 

Også en stor tak til et fantastisk og dynamisk 
team – Susanne og Anders - i RGK’s sekretariat. 
Tak for altid stor hjælpsomhed, udstrakt service 
og det gode humør.
               

Tak for sæson 2023 og på glædeligt 
gensyn i 2024.

Bestyrelsen
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14. - søndag	 RGK Åbningsturnering  by 	
	 Bang & Olufsen, Vedbæk
	 (Kanonstart)
	  
	 Greensome – stableford.
	  
	 Præmieoverrækkelse umid-	
	 delbart efter turneringen. 

5. - søndag	 5. maj Pokalen
	 Slagspil 36 huller.  
	 Cut efter 18 huller
	
	 Præmieoverrækkelse 29/5

18. - lørdag	 Ladies Cup & Rungsted 
	 Pokalen
	 Kvalifikation – slagspil 
	 18 huller.

19. - søndag	 Ladies Cup & Rungsted 
	 Pokalen
	 Semifinaler og finale 
	 - hulspil over 18 huller i 
	 begge matcher.

	 Præmieoverrækkelser 29/5

20. - mandag	 ”BMW Invitational” -
	 Werner’s Tallerken
	 (Kanonstart)

	 Præmieoverrækkelse efter 	
	 turneringen.

APRIL

KLUBMESTERSKABER 2024

AUGUST (UGE 32) SEPTEMBER

SEPTEMBER/OKTOBER

JUNI

JULI (UGE 27)

MAJ

30. - søndag	 Familieturnering (åben) by 	
	 Meny Hørsholm 
	 v/købmand Simonsen
	
	 Foursome - slagspil
	 Forældre/børn og bedste-
	 forældre/børnebørn. 

	 Præmieoverrækkelse efter 
	 turneringen. 

1. mandag	 Junior Ugen
- 5. fredag	 Se GolfBox for ledige	
	 spilletider.

5/8 man	 Rungsted Ugen
- 9/8 fre	 Deltagelse for juniorer, 
	 se turneringsbetingelser.

5. - mandag	 Eagle Club Invitational
	 Fourball – RGK medlem 
	 + gæst.

	 Stableford, kanonstart.

	 Præmieoverrækkelse efter 
	 turneringen.

6. - tirsdag	 Greensome 
	 by Otto Suenson Vin
	 (Kanonstart)
	 Stableford - for RGK 
	 medlemmer.
	
	 Præmieoverrækkelse efter 

	 turneringen.

7. - onsdag	 Ægteskabsmatch (åben) 
	 by Otto Suenson Vin
	 Kvalifikation: Foursome 

	 – slagspil for ægtepar.

7. -onsdag 	 RGK +30 Scramble Match

8. - torsdag	 Ægteskabsmatch (finaler)
	 Foursome – hulspil 
	 finalerunder.

	 Præmieoverrækkelse fredag.

8. - torsdag	 RGK Open
	 by Ginscape
	 A-række slagspil, B- 
	 og C-række stableford 
	 – 18 huller.

	 Præmieoverrækkelse fredag.

8. - torsdag	 RGK Put-mesterskab

9. - fredag	 RGK Scramble
	 by Zwilling
	 Kanonstart kl. 09.30.
	  
	 Præmieoverrækkelse 		
	 for turneringerne spillet 	
	 onsdag til lørdag.

7./8. 	 Dronning Alexandrine’s
lør/søndag	 Vandrepokal
	 36 hullers slagspil med cut 
	 efter 18 huller.

	 Præmieoverrækkelse 
	 27. oktober.

28./29 sep. og Efterårsfourball
5./6. okt	 Fourball bestball hulspil for 
	 par (ved deltagelse over 	
	 16 par benyttes 12. og 13. okt.).

27. - søndag	 Nordicgolfers.com 
	 - Afslutningsturnering 
	 Greensome stableford 
	 - kanonstart.

27. - søndag	 Præmieoverrækkelse 
	 for alle klubmesterskaber, 
	 gennemgående turne-
	 ringer mm. 
	 Afvikles umiddelbart efter 
	 afslutningsturneringen.

JUNI
22./23.  	 Klubmesterskaber -
lør/søn	 Foursome
	 54 hullers slagspil – scratch. 	
	 i en række for par med 		
	 juniorer/kvinder/mænd		
	 Cut efter 36 huller.
AUGUST
24./25.	 Klubmesterskaber Slagspil
lør/søndag	 54 hullers slagspil – scratch 	
	 for damer/herrer fra back-	
	 tee. Cut efter 36 huller.

SEPTEMBER	
31./1.	 Klubmesterskaber Slagspil
lør/søndag	 36 hullers slagspil – scratch 	
	 for juniorer, seniorer, vetera-	
	 ner og superveteraner fra 	
	 klubtee.

21./22. 	 Klubmesterskaber Hulspil
lør/søndag	 Semi- og Finaler 	
	 Hulspil – scratch for damer/	
	 herrer fra tee 54/60

	 Hulspil – scratch 
	 for seniorer, veteraner og 
	 superveteraner fra tee 51/57.
	
Kvalifikation til finalerne i hulspil starter mandag 
19. august. 

Booking foretages efter aftale med kontoret.
(Præmieoverrækkelser 27. oktober)

 

TURNERINGSPROGRAM 2024

Ved kanonstart skal samtlige golfhuller være forladt 1/2 time før spilstart.
Bestyrelsen forbeholder sig ret til ændringer i turneringsprogrammet.
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FASTE BLOKERINGER GENNEMGÅENDE AKTIVITETSPLAN PÅ BANEN
(MIN. TRE TIMER LUKKET)

TURNERINGSPROGRAM 2024

Seniorklubben: 
Onsdag kl. 09:30 til 10:37
Fra 3. april til 10. oktober

Løverne: 
Onsdag kl. 12:15  til 14:15
Fra 3. april til 25. september

Eliten: 
Onsdag kl. 15:30 til 16:52
Fra 10. april til 25. september

Trekroner: 
Torsdag kl. 08:30 til 11:15
Fra 18. april til 26. september

Kronhjortene: 
Torsdag kl. 13:45 til 15:52 
Fra 18. april til 10. oktober

Ladybirds: 
Torsdag kl. 16:00 til 16:52 
Fra 4. april til 26. september

Juniorerne (mandagstour): 
Mandag kl. 16:00 til 16:52 
Fra 22. april til 27. oktober

Klub-i-klub spil er suspenderet i uge 27 
(junioruge), uge 32 (Rungsted Uge) 
samt på helligdage og Grundlovsdag.

Paradispokalen:  
Hulspilmatch for medlemmer af RGK.  
HCP max. 18.  
Spilles april til oktober.

Kirsebærpokalen:  
Hulspilmatch for medlemmer af RGK.  
HCP 19 til 36.  
Spilles april til oktober.

Giftbægeret:  
Foursome hulspilmatch for ægtepar, 
mindst en part er medlem af RGK.  
HCP max. 36. Sammenlagt HCP max. 54.  
Spilles april til oktober.

Tilmelding i GolfBox

Præmieoverrækkelse 27. oktober efter 
afslutningsturneringen.

Søndag 28/4	 Makkercup DGU 
	 JU-Turnering

Fredag 24/5	 PFA Company Day

Lørdag 25/5	 DGU Danmarksturnering

Søndag 26/5	 DGU Danmarksturnering

Fredag 31/5	 Lundgrens Company Day

Fredag 7/6	 Buus Jensen Company Day

Fredag 14/6	 RGK Company Day

Lørdag 15/6	 DGU Danmarksturnering

Søndag 16/6	 DGU Danmarksturnering

Tirsdag 20/8	 d´Angleterre Company Day

Uge 27	 Junioruge

Uge 32	 Rungsted Ugen

Lørdag 10/8	 DGU Danmarksturnering

Søndag 11/8	 DGU Danmarksturnering

Se i GolfBox præcis hvornår 
banen er optaget.

RUNGSTED GOLF KLUB
Vestre Stationsvej 16
DK-2960 Rungsted Kyst
www.rungstedgolfklub.dk

Administration 45 86 34 44 
Proshop 45 86 34 44
Restaurant 45 86 41 49


